PAGE

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

07.10.2016 № 295
Тǎвай ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2016 № 295
село Янтиково

О внесении изменений в постановление администрации Янтиковского района от 26.05.2015 № 197 «Об утверждении Порядка предоставления грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства Янтиковского района Чувашской Республики на создание собственного бизнеса»
В целях приведения муниципальной правовой базы Янтиковского района в соответствие с федеральным законодательством администрация Янтиковского района п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Порядок предоставления грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства Янтиковского района Чувашской Республики на создание собственного бизнеса, утвержденный постановлением администрации Янтиковского района от 26.05.2015 № 197 «Об утверждении Порядка предоставления грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства Янтиковского района Чувашской Республики на создание собственного бизнеса» (далее – Порядок), следующие изменения:

1) в разделе I «Общие положения»:

а) в пункте 1.6.:

абзац шестой после слов «производство и» дополнить словом «(или)», после слов «добычу и» дополнить словом «(или)»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«не представлены документы, определенные муниципальными правовыми актами администрации Янтиковского района, принимаемыми в целях реализации муниципальных программ (подпрограмм), содержащими мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства, подпунктом 2.1.1 пункта 2 настоящего Порядка, или представлены недостоверные сведения и документы;»;
в абзаце десятом слова «заявителя - субъекта малого и среднего предпринимательства» заменить словами «субъекта малого и среднего предпринимательства, претендующего на получение муниципальной поддержки в форме гранта (далее – Претендент),»;

2) в разделе II «Порядок проведения конкурсного отбора бизнес-планов»:

а) в пункте 2.1.1. слова «Начинающий предприниматель, претендующий на получение муниципальной поддержки в форме гранта (далее - Претендент),» заменить словом «Претендент»;

3) в разделе III «Порядок выплаты грантов»:

а) абзац первый пункта 3.1. после слов «договор о предоставлении муниципальной поддержки» дополнить словами «(далее – договор)»;

б) пункт 3.1. дополнить абзацами третьим - четырнадцатым следующего содержания:

«Договор должен содержать следующие основные положения:

цели, сроки, порядок, размер и условия предоставления гранта;

наименования сторон, их адреса и банковские реквизиты;

направления использования гранта;

права и обязанности сторон;

ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств договора;

перечень документов, подтверждающих произведенные претендентом расходы, целевое использование гранта;

обязательство получателя гранта об использовании средств гранта по целевому назначению, указанному в бизнес-плане;

обязательство получателя гранта о ведении раздельного учета средств гранта, полученных в соответствии с договором;

положения об обязательной проверке администрацией Янтиковского района соблюдения получателем гранта условий и целей предоставления гранта;

порядок возврата средств гранта в случаях выявления администрацией Янтиковского района нецелевого использования и нарушения условий предоставления гранта, предусмотренных действующим законодательством;

порядок, сроки и формы представления отчетности об использовании гранта, выполнении условий предоставления гранта.»;

4) приложение №1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

5) приложение №3 к Порядку изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава администрации

Янтиковского района                                                                      В.А. Ванерке
Приложение №1
к постановлению администрации Янтиковского района
от 07.10.2016 № 295
Приложение № 1

к Порядку предоставления грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства Янтиковского района Чувашской Республики на создание собственного бизнеса
ЗАЯВКА

субъекта малого и среднего предпринимательства о предоставлении муниципальной поддержки в форме гранта на создание собственного бизнеса

__________________________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица-претендента с указанием

__________________________________________________________________________________________
организационно-правовой формы) (паспортные данные, Ф.И.О.,

__________________________________________________________________________________________
место жительства физического лица-претендента)

представляет    на   рассмотрение   комиссии    по    конкурсному  отбору бизнес-планов для предоставления муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства __________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________,

                                                                        (наименование бизнес-плана)

претендующий на получение муниципальной  поддержки  за   счет   бюджетных средств в сумме _________________ рублей.

     О себе сообщаем следующие сведения:

Дата     регистрации    организации (индивидуального    предпринимателя),

основной  государственный  регистрационный  номер, наименование   органа,

выдавшего свидетельство о государственной регистрации:

______________________________________________________________________________________

Место нахождения юридического лица (индивидуального предпринимателя):

______________________________________________________________________________________

Банковские реквизиты: __________________________________________________________________

ИНН субъекта малого предпринимательства: ________________________________________________

Вид деятельности: ______________________________________________________________________

Состав учредителей: _____________________________________________________________________

Количество постоянных работников: _______________________________________________________

Руководитель     организации-претендента (индивидуальный   предприниматель)

(Ф.И.О., телефон): ______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Руководитель бизнес-плана (контактное лицо, телефон): ______________________________________

_______________________________________________________________________________________

Опись прилагаемых документов на _______ листах (приложение №3).
Подпись руководителя (наименование должности)

Печать организации-претендента
(индивидуального предпринимателя)
(при наличии)
Приложение №2 к постановлению администрации Янтиковского района от 07.10.2016 № 295
Приложение № 3
к Порядку предоставления грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства
Янтиковского района Чувашской Республики на создание собственного бизнеса
Перечень
документов, предоставляемых начинающим предпринимателем в администрацию Янтиковского района для рассмотрения конкурсной комиссией

1. Претенденты для рассмотрения конкурсной комиссией представляют в администрацию Янтиковского района помимо заявки и бизнес-плана следующие документы:

а) документы, подтверждающие вложение субъектом малого и среднего предпринимательства в реализацию бизнес-плана собственных средств в размере не менее 15 процентов от общей суммы финансирования проекта (копии договоров, счетов-фактур, накладных, актов, заверенные субъектом малого предпринимательства, копии платежных поручений, заверенные кредитной организацией, а также другие документы, подтверждающие факт оплаты расходов).

б) копии бухгалтерского баланса, отчета о финансовых результатах за предшествующий календарный год с отметкой налогового органа об их принятии, в случае представления отчетности в электронном виде - с приложением квитанций о приеме (для претендентов, применяющих общий режим налогообложения);

в) письменные обязательства претендента и (или) других заинтересованных лиц в реализации бизнес-плана по долевому участию в инвестировании бизнес-плана.

2. Администрация Янтиковского района в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг, направляет межведомственный запрос о представлении:

выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

справок из налогового органа и государственных внебюджетных фондов об отсутствии у претендента задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и задолженности по страховым взносам на обязательное пенсионное и медицинское страхование.

3. Претендент вправе представить указанные в пункте 2 документы, выданные не ранее чем за 30 дней до дня подачи заявления о предоставлении государственной поддержки, по собственной инициативе.